Приложение №1

к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Архызского сельского поселения на 2023-2025годы»
от 12.12.2022 №138
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-​
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта про​граммы)
	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2023 
год
	2024
 год
	2025
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1- Создание необходимых условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Архызского сельского поселения

	1.
	Задача 1. Повышение уровня нормативно-правового, финансового, материально-технического обеспечения в области первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Противопожарная опашка территории поселения

Расчистка дороги в зимний период к противопожарному пирсу.

Заполнение пожарных водоемов

Вырубка кустарника у пожарных водоемов


	Администрация поселения, муниципальные учреждения и предприятия (по согласованию)
	2021-2023
	1.1.1.,1.1.2.
	Бюджет поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.


	Материально-техническое обеспечение средствами противопожарной защиты муниципальных учреждений 

заправка огнетушителей

приобретение огнетушителей

приобретение табличек и аншлагов


	Администрация поселения
	2021-2023
	1.1.1.,1.1.2
	Бюджет поселения
	32,0

3,0

1,0

1,0
	2,0

2,0


	2,0

2,0

	Цель 2 - Создание на территории сельского поселения эффективной системы профилактики пожаров, снижения травматизма и гибели людей и имущества от пожаров


	2.1.
	Задача 1. Совершенствование противопожарного состояния в муниципальных учреждениях, в соответствии с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	2.1.1.
	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления сельского поселения

Обслуживание пожарной сигнализации


	Администрация поселения
	2021-2023
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	2.1.2.
	Организация проведения работ по огнезащитной обработке сгораемых конструкций зданий, помещений, занимаемых органами местного самоуправления 


	Администрация поселения
	2021-2023
	2.1.2


	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.


	Ремонт электрических сетей и электрооборудования в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.1.2.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Задача 2. Пропаганда мер пожарной безопасности среди населения Архызского сельского поселения

	2.2.1.
	Организация в установленном порядке в средствах массовой информации информирования населения о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей.  
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.2.1.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2.
	Проведение работы по определению мест размещения информации по противопожарной пропаганде


	Администрация поселения
	2021-2023
	2.2.1.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.


	Проведение работы по выпуску и размещению наглядно-изобразительных материалов, рекламной продукции пожарной тематики и оформлению уголков безопасности в муниципальных учреждениях (по согласованию)


	Администрация поселения


	2021-2023


	2.2.2.


	Бюджет поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	
	        ВСЕГО:
	
	
	
	
	40,0
	10,0
	10,0


Приложение №2

к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Архызского сельского поселения на 2023-2025годы»
от 12.12.2022 №138
Отчет 

о ходе реализации муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Архызского сельского поселения на 2023-2025годы»

за ______________________ год
	
	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства республиканского бюджета
	Средства бюджета района
	Средства бюджета поселения
	Другие внебюджетные источники

	
	профи- нанси- ровано
	ос- вое- но
	план 

на год
	профи- нанси- ровано
	ос- вое- но
	план 

на год
	профи- нанси- ровано
	ос- вое- но
	план 

на год
	профи- нанси- ровано
	ос- вое- но
	план 

на год
	профи- нанси- ровано
	ос- вое- но
	профи- нанси- ровано
	ос- вое- но

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по муниципальной программе, в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


